

İstanbul Müftülüğü İlmî Araştırma ve İstişare Heyeti

MÜFTÜLÜK MAKAMINA
İSTANBUL

Asrımızda, süratle değişen hayat şartlarının İslâm Hukuku açısından çözümlenmesi gereken bir takım problemleri de beraberinde getirdiği malûmdur. Dinimiz, Şüphesiz kıyamete kadar insanlığın bütün meselelerine çözüm getirecek ve salıklarının yolunu aydınlatacaktır. Ancak İslâm âleminin içerisinde bulunduğu sıkıntılar sebebiyle ilmî çalışmaların yeterli seviyede yapılamadığı ve problemlerin gereken çabuklukta ve istenilen seviyede çözümlenemediği müşahade olunmaktadır.

Yeryüzünün muhtelif bölgelerinde yaşayan müslümanlarda olduğu gibi Türkiye'deki müslümanlarda da bir duraklamadan sonra yeniden ve samimî bir şekilde İslâma yönelme ve problemlerini İslâm prensiplerine göre çözme gayretleri başlamış bulunmaktadır. Bu sebeple, müftülüğümüze Türkiye'den ve Avrupa'dan sorulan dinî soruların hacmi artmakta ve çözümü önemli araştırma ve incelemeleri gerektiren sualler birbirini takip etmektedir.

Aynı sualler şehrimizde ve ülkemizin muhtelif bölgelerinde bulunan İslâm âlimlerine, Diyanet İşleri Başkanlığımıza ve diğer müftülüklerimize de ulaşmaktadır. Bazan verilen cevaplar birbirine zıt olup ihtilâflara sebep olmaktadır. Bir takım cahil ve maksatlı kişilerin araya girmeleri sebebiyle, az da olsa bazı ilmî ihtilâflar şahsî ihtilâf şekline dönüşmekte iş karşılıklı suçlama ve ithamlara kadar varmaktadır. İstanbul'umuzun birçok bakımdan olduğu gibi ilmî bakımdan da Türkiye'nin en önemli merkezi durumunda olması dolayısıyla Müftülüğümüzde bir «İlmî Araştırma ve İstişare Heyeti»nin

teşekkül ettirilerek bir kısım mütehasşs âlimlerimizin ayda bir kerre davet edilip kendilerine daha önceden bildirilen ehemmiyetli fıkhî meseleler üzerinde ilmî müzakerelerde bulunmalarına müftülügümüzce delalet edilmesinin faydalı ve zarurî olduđu kanaatindeyiz. Bu şekilde müslüman halkımızın önemli konulardaki sualleri daha sıhhatli bir şekilde cevaplandırılmış olacak ve müftülüğümüz, kendisine kanunla verilmiş bulunan «Toplumu dîni yönden aydınlatma» görevini daha başarılı ve müessir bir şekilde yapma imkânı bulacaktır.

Durumu saygıyla arz ederiz. 6.11.1979

Dr. Cahit BALTACI

Şer'îye Sicilleri Arşivi Uzmanı

Abdülaziz BAYINDIR

Şer'îye Sicilleri Arşivi Uzmanı

UYGUNDUR

6/11/1979

Selâhattin KAYA

İstanbul Müftüsü

22.11.1979

İLMİ ARAŞTIRMA ve İSTİŞARE HEYETİ'NİN 1. TOPLANTISI

İstanbul Müftülüğünde, halkın dîni konulardaki bazı önemli sorularını sıhhatli bir şekilde cevaplandırabilmek için Müftü Selâhaddin KAYA'nın başkanlığında «İstanbul Müftülüğü İlmî Araştırma ve İstişare Heyeti» kurulmuş ve 22 Kasım 1979 Perşembe günü saat 15.00 te ilk toplantısını yapmıştır. Müftülükçe tensib edilen üyelerin iştirakiyle yapılan bu toplantıda heyetin çalışma usulü ve vazife taksimi üzerinde durulmuştur. Toplantıya Selâhaddin KAYA, Hayrettin KARAMAN, Mehmed SAVAS, Halil GÖNENÇ, Dr. Cahit BALTACI, Salih GÜNEŞ ve Abdülaziz BAYINDIR katılmışlardır.

Görüş birliğine varılan hususlar şunlardır :

1 — Heyet ayda bir kerre cuma günü öğleden sonra toplanacaktır.

2 — Toplantıda görüşülecek konular sekreter tarafından önceden heyet üyelerine gönderilecek ve herkes araştırmasını yapmış olarak toplantıya gelecektir.

3 — İstanbul Müftülüğü bünyesinde bir araştırma merkezi kurulacak ve müftülük bilhassa şeyhülislâmlık döneminde ve cumhu-

riyet devrinde konu ile ilgili çalışmalar varsa tesbit edip heyete sunacaktır.

4 — Müzakereler sırasında teyp kullanılacak ve yapılan mubaheşeler yazıyla tesbit edilecektir.

5 — Heyet üyeleri aşağıdaki zevattan ibaret olacak ve gerekirse incelenen konuyla ilgili mütehasşıs lar davet edilip dinlenecektir.

6 — Heyet üyeleri şunlardır :

1 — Selahaddin KAYA, Başkan, İstanbul Müftüsü;

2 — Abdülaziz BAYINDIR, Sekreter, Şer' iye Sicilleri Arş. uz.,

3 — Hayrettin KARAMAN, Üye, İstanbul Yüksek İslâm Enstitüsü Öğretim Üyesi.

4 — Mehmed SAVAŞ, Üye, D. İ. Başkanlığı Haseki Eğitim Merkezi Öğretmeni

5 — Halil GÖNENÇ, Üye, D. İ. Başkanlığı Haseki Eğitim Merkezi Öğretmeni

6 — Dr. Cahid BALTACI, Üye, Şer' iyye Sicilleri Arşivi Uzmanı

7 — Salih GÜNEŞ, Üye, İstanbul Müftü Yardımcısı.

ŞİMDİYE KADAR YAPILMIŞ BULUNAN TOPLANTILAR

1. **Toplantı** : Bu toplantı, heyetin çalışma usullerini tesbit etmek için yapılmıştır. Birinci toplantının raporunu yukarıda arz ettik.

2. **Toplantı** : 21.12.1979 Tarihinde yapılan bu toplantıda «Günü-müzdeki Sigorta'nın durumu ve islâma Göre Sigorta Nasıl Olmalıdır?» konusu görüşüldü. Toplantıya, Selahattin KAYA, Hayrettin KARAMAN, Mehmed SAVAŞ, Halil GÖNENÇ, Dr. Cahid BALTACI ve Abdülaziz BAYINDIR katıldılar.

3. **Toplantı** : 25 Ocak 1980 tarihinde yapılan bu toplantı da «Para banka, kredi ve faiz» konuları üzerinde yapılmış ve toplantıya yukarıdaki zevat dışında Prof. Dr. Sebahaddin ZAIM, (İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğretim Üyesi) ve Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş (İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğretim Üyesi) katılmıştır.

4. **Toplantı** : 28.3.1980 tarihinde yapılmış olan toplantıda «İslâma Göre Enflasyon ve Hukuki Sonuçları» konusu görüşülmüş ve toplantıya yukarıdaki zevat dışında İstanbul Hukuk Fakültesi Öğretim üyelerinden Prof. Dr. Servet ARMAĞAN katılmış yurt dışında olması sebebiyle Prof. Dr. Nevzat YALÇINTAŞ katılamamıştır. Konu üzerindeki müzakereler bitirilemediğinden 2 Mayıs 1980 tarihinde yapılacak olan 5. toplantıda da aynı konuya devam edilecektir.

Bütün bu toplantılarla ilgili raporları daha sonraki nüshalarımızda yayımlamağa devam edeceğiz.